kepegawaian yang ia jalankan dengan mencerminkan kelembutan hati dan

rasa sayang terhadap sesama. Namun akhirnya pemerintahan utsman goyah

karena masyarakat menuduh Ustman melakukan nepotisme, mereka pun

melakukan perlawanan.

2. Gerakan Politik Umar Ibn Khattab Pasca Wafatnya Rasulullah SAW. (11-

24 H/ 632-644M). Oleh: Muhammad Nur Asyhari, 2006. Skripsi ini berisi

tentang gerakan Umar bin Khattab pada masa pemerintahannya dengan

melihat dua sisi yaitu internal dengan penguatan sistem pemerintahan dan

pembentukan administrasi negara, kedua eksternal yaitu upaya untuk

menguasai beberapa wilayah penting untuk mewujudkan dakwah Islam.

3. Ali Bin Abi Thalib Dalam Pemerintahannya di Madinah (35-40 H/ 656-661

M). Oleh: Afifatun, 2005. Skripsi ini berisi tentang proses pembai’atan Ali

sebagai Khalifah, kebijakan-kebijakan Ali dalam bidang politik, Sosial dan

Ekonomi, serta membahas perpecahan yang terjadi pada masa Ali.

4. Baitul Mal Masa Umar Ibn Abdul Aziz (99-102 H/ 717-720 M). Oleh:

Machsunah, 2014. Skripsi ini berisi tentang baitul mal dan kebijakan-

kebijakan Umar Ibn Abdul Aziz serta kondisi baitul mal pada masa Umar

Ibn Abdul Aziz.

Dari penelitian terdahulu seperti yang dipaparkan di atas tersebut

membahas tentang sahabat-sahabat nabi, namun belum ada penelitian yang